

Då Riksdagen nyligen afslog Lag-Utskottets betänkande om en skrifvelse till Kongl. Maj:t angående ändringar i nu gällande kommunal-författningar skedde det förnämligast af orsak, att i detsamma icke angäfvos tydliga önskingar eller tydliga ändamål, utan endast obelåtenhet med i ämnet gällande lagstiftning. I motsats härtill har motionären i den nu föreliggande motionen tydligt angifvit de medel, hvilka han ansett kunna leda till målet; och när Utskottet för sin del finner, att de statistiska uppgifter motionären begär böra lemna Riksdagen en välbehöflig och möjligen tillräcklig upplysning för frågans bedömande och ett vägledande vid dess afgörande, så får Utskottet vördsamt föreslå,

att Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t måtte anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes infordra och vid nästa lagtima riksdags början meddela Riksdagen sådana statistiska uppgifter, som pröfvas nödiga för ett säkrare bedömande af ifrågasatta förändringar i den kommunala rösträtten.

Stockholm den 11 April 1872.

På Utskottets vägnar:

G. af Schmidt.

N:o 31.

Ank. till Riksd. Kansli d. 11 April 1872, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Betänkande (N:o 15), i anledning af Herr P. Peterssons motion (N:o 203) om underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t angående upphäfvande af Kongl. kungörelserna den 9 November 1871 och den 19 Januari 1872 om nedsättning i rekrytåldern, m. m.

Uti en inom Andra Kammarerna väckt, till Utskottet remitterad motion (N:o 203) har Herr P. Petersson hemställt: "att Riksdagen ville i underdånig skrif-

“velse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:ts nådiga kungörelse angående ändring i föreskrifterna rörande rekryts vid indelta armén ålder vid antagandet. samt Kongl. kungörelsen angående hvad iakttagas bör för bildande af kapital att för indelta arméns manskap vid dess afgång ur krigstjensten vara att tillgå, båda utgifna den 9 November 1871, äfvensom Kongl. kungörelsen angående ändring i föreskrifterna rörande rekryts vid båtsmanshållet ålder vid antagandet af den 19 Januari detta år, måtte varda af Kongl. Maj:t i nåder upphäfa.”

Utskottet, som tagit motionen i öfvervägande, kan icke dela motionärens åsikter i detta afseende, utan anser de Kongl. kungörelserna, om hvilkas upphäfvande motionären vill att Riksdagen skall anhålla, till syftet goda, ej allenast för de individer, som de närmast röra, nemligen manskapet vid indelta armén och sjöförsvaret, utan äfven för rikets försvarsväsende i sin helhet; och som, detta förhållande oafsedt, en sådan underdånig skrifvelse som motionären föreslagit ingalunda kan tjena till att befrämja utan snarare att motverka begge statsmakternas eniga samverkan för fosterlandets gagn och bästa, så får Utskottet vördsamt föreslå,

att motionen lemnas utan afseende.

Stockholm den 11 April 1872.

På Utskottets vägnar:

G. af Schmidt.
